
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

Determinazione n. 2528 / 2022   PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI 
OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E SORVEGLIANZA SANITARIA

Prot. Corr. :  3°-22/20/1/5-10(6283)

OGGETTO: L.R.24/2019 “per valorizzare attività e iniziative finalizzate a promuovere la crescita di 
una cultura dell’uguaglianza e del rispetto, la partecipazione paritaria di donne e uomini alla vita 
economica e sociale del territorio”. Avviso pubblico per manifestazione di interesse da parte di 
Soggetti del Terzo Settore finalizzata alla realizzazione di un Progetto per promuovere la parità tra 
uomo e donna. Approvazione verbale della commissione valutatrice. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con  determinazione dirigenziale n. 2047 del 07.06.2022, per le motivazioni 
in essa esplicitate, è stato approvato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di 
Soggetti del Terzo Settore finalizzata alla realizzazione di un Progetto per promuovere la parità tra 
uomo e donna;

rilevato che, ai sensi della su citata determinazione si è provveduto a pubblicare il bando 
sulla Rete Civica – Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi - manifestazione di interesse 
in data 07/06/2022, con termine ultimo di presentazione delle proposte progettuali prevista per il 
giorno 8 luglio 2022;

dato atto che entro la  scadenza del  termine sopra indicato per la  presentazione delle 
proposte,  hanno  presentato  le  iniziative,  tramite  invio  alla  casella  di  posta  certificata 
comune.trieste@cert.gov.it, le seguenti associazioni:

• 1) Fotografare Donna – Prot.Gen.137191 dd.05.07.2022
• 2) APS Casa Internazionale delle Donne – Prot. Gen. 140014 dd.08.07.2022
• 3) Comitato per i diritti civili delle prostitute - Prot.Gen. 140508 dd.08.07.2022

Determinazione n. 2528 / 2022



.

considerato  che  con  determinazione  dirigenziale  n.2469/2022,  è  stata  nominata  dalla 
sottoscritta Dirigente del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche, dott.ssa Manuela Salvadei, la 
commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte presentate, costituita da:

• Ornella  Luis  –  Funzionario  Direttivo  (Psicologo  del  lavoro)  e  Presidente  del 
Comitato Unico di Garanzia - CUG – Servizio Risorse Umane – presidente;
• Gianfranco Lizzul – Funzionario direttivo (formazione aziendale) - Servizio Risorse 
Umane - esperto; 
• Fiorenzo Ricci  –  istruttore  amministrativo  –  Segreteria  CUG -  Servizio  Risorse 
Umane – esperto;
• Elisabetta  Belullo  -  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  -  Benessere 
Organizzativo,  Pari  Opportunità,  Organismi di  Parità  e Sorveglianza Sanitaria,  segretaria 
verbalizzante;

dato atto che la Commissione giudicatrice, nominata con la sopra citata determinazione 
dirigenziale, ha provveduto all'espletamento delle proprie funzioni nella seduta di data 13 luglio 
2022 valutando le proposte di cui all’allegato verbale facente parte integrante del presente atto;

dato atto che la presente iniziativa è stata inserita tramite D.G.n.99/2022 e n.242/2022 nel 
programma degli eventi che l'Amministrazione ha presentato alla Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia ai fini della concessione del contributo anno 2022 ai sensi dei commi 83-84-85, articolo 7, 
della L.R.24/2019 per attività sulle Pari opportunità a favore di Comuni con più di 25mila abitanti;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

Visti:
• gli art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
• la Determinazione dirigenziale n. 2328/2022 della Vicesegreteria Generale di 
conferimento di incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane a tempo indeterminato 
alla dipendente Manuela Sartore dal 1 luglio 2022 fino al 30 giugno 2023;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare il verbale prodotto dalla Commissione giudicatrice del bando di cui in oggetto 
allegato (All.1) quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

2. di  accogliere le  proposte progettuali  pervenute dalle  Associazioni  partecipanti  secondo 
quanto riportato nel verbale allegato (All.2) alla presente determinazione;

3. di dare atto che si procedera' con l'invio delle comunicazioni agli interessati relative agli 
esiti del verbale;

4. di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  del 
Comune di Trieste - www.retecivica.trieste.it, sezione Amministrazione Trasparente.

Determinazione n. 2528 / 2022



.

Allegati:
All.1_avviso_bando_terzo settore proposta.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela SARTORE

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2528 / 2022



 Atto n. 2528 del 14/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/07/2022 09:49:42


